
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 221 del 05/03/2020

Struttura proponente UOS Trattamento Economico e Relazioni Sindacali

Oggetto:  Rettifica   del   Regolamento   Aziendale  per   l¿Affidamento  e  Revoca  degli  incarichi  dirigenziali  adottato  con
deliberazione n.1215 del   27/12/2018.

L’estensore: Sabrina Lepri
Il presente provvedimento è composto da n. 30 pagine e di n. 0 pagine di allegati

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che esso è legittimo nella forma e
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il presente provvedimento contiene dati personali ovvero contiene particolari categorie di dati ai sensi
dell’art. 9 del Reg. UE 679/2016.  si  no 

Il Responsabile del procedimento,

Firma Andrea Folino Data 27/02/2020 10:37:02

Il Dirigente, dott.

Firma Andrea Folino Data 27/02/2020 10:37:47

Il  Funzionario  addetto  al  controllo  di  budget,  con la  sottoscrizione del  presente  atto,  attesta  che  lo  stesso  non comporta
scostamenti  sfavorevoli  rispetto  al  budget  economico.

Il funzionario addetto al controllo di budget

Firma Francesco Malatesta
Data 27/02/2020 13:12:52

Parere del Direttore Amministrativo, Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 04/03/2020 16:13:56

Parere del Direttore Sanitario, Paolo Anibaldi: Favorevole

Firma Paolo Anibaldi
Data 04/03/2020 16:36:14

Il Direttore Generale, Adriano Marcolongo

Firma Adriano Marcolongo



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

VERIFICA E REGISTRAZIONE SPESA

Anno N° Macro/sub Codice conto Disponibilità iniziale
Macro

Totale sub-
autorizzazione

Autorizzazione
attuale

Residuo da
autorizzare

PER PRESA VISIONE

Il Direttore UOC Bilancio Nicola D'Agostino Data 28/02/2020 13:33:26

UOC AFFARI GENERALI CONSULENZA GIURIDICA

La presente deliberazione composta da n. 30 pagine e di n. 0 pagine di allegati è stata pubblicata sull’Albo on-line dell’Azienda
ospedaliero universitaria Sant’Andrea – consultabile sul sito web istituzionale www.ospedalesantandrea.it – ai sensi dell’art. 31
L.R. Lazio 45/1996, come previsto dall’art. 32, punto 5 della Legge 69/2009 e della Legge Regionale Lazio n. 1 del 16 Marzo
2011.

Il Funzionario Delegato

La presente deliberazione viene resa disponibile, tramite canale telematico, alla segreteria del Collegio Sindacale.

http://www.ospedalesantandrea.it


  

 

1

 
OGGETTO: Rettifica  del  Regolamento  Aziendale per  l’Affidamento e Revoca  degli incarichi 
                    dirigenziali adottato con deliberazione n.1215 del  27/12/2018 
 
 
 
   IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA U.O.C. 
 
VISTA la Legge n.453 del 03.12.99 “Conversione in legge, con modificazioni del decreto 
legge 1 ottobre 1999, n. 341, recante disposizioni urgenti per l’Azienda Policlinico 
Umberto I e per l’Azienda Ospedaliera Sant’Andrea di Roma” con la quale è stata 
costituita l'Azienda Ospedaliera Sant'Andrea integrata con la II Facoltà di Medicina e 
Chirurgia;  
 
VISTO il D.Lgs. 502/92 e smi recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992 n. 421 e successive modificazioni”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999 n. 517 e s.m.i. recante “Disciplina dei 
rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge 30 
novembre 1998 n. 419”;  
 
VISTA la Legge Regione Lazio 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni recante 
“Disposizioni per il riordino del Servizio sanitario regionale ai sensi del D. Lgs 30 dicembre 
1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni. Istituzione delle Aziende Unità 
Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 2, commi 1 e 3 del D. Lgs 517/99 l’Azienda ha assunto 
la denominazione di Azienda Ospedaliero Universitaria Sant’Andrea; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00205 del 2/08/2019 con cui il dott. 
Adriano Marcolongo è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria Sant’Andrea integrata con la Facoltà di Medicina e Psicologia dell’Università di 
Roma “Sapienza” per un periodo di tre anni, rinnovabile; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n 9 del 2/10/2019 concernente la presa d’atto 
del predetto Decreto e l’insediamento del dott. Adriano Marcolongo nelle funzioni di Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant’Andrea a decorrere dal 1/10/2019; 
 
PREMESSO: 
 
CHE per mero errore materiale nel citato Regolamento agli Artt. 15 e 16, che disciplinano 
rispettivamente gli incarichi professionali di alta specializzazione (IPAS) e gli incarichi 
professionali (IP) per la Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa, non è stato 
riportato  il requisito necessario per accedere agli incarichi, ovvero anzianità quinquennale o in 
alternativa un’esperienza di almeno tre anni e valutazione positiva anticipata da parte del 
relativo  Collegio tecnico, unitamente  ad un corso di formazione con le seguenti 
caratteristiche – Corso post-lauream in management o di specializzazione o perfezionamento 
in materie economiche, giuridiche o tecniche in relazione all’incarico da conferire, indicato 
correttamente all’Art. 13 per gli incarichi di U.O.C e all’Art.14 per gli incarichi di U.O.S.D. e 
U.O.S.; 



  

 

2

 
CHE, con nota prot. n. 3663 del 20/02/2020, che allegata alla presente deliberazione ne forma 
parte integrante e sostanziale,  la direzione Strategica Aziendale ha provveduto ad informare le 
Organizzazioni Sindacali rappresentative per l’Area della Dirigenza delle Funzioni Locali 
della correzione di cui sopra, allegando alla nota in questione il “Regolamento  per 
l’Affidamento e la revoca degli incarichi dirigenziali” modificato agli Artt. 15 e 16; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è totalmente 
legittimo nella forma e nella sostanza, ed è utile per il servizio pubblico; 
 
 

PROPONE 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate che formano parte integrante del presente atto: 
 

- di approvare il Regolamento Aziendale per il conferimento e revoca degli incarichi 
dirigenziali modificato agli Artt. 15 e 16 e che, allegato alla presente deliberazione ne 
forma parte integrante e sostanziale; 
 
                                                             IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA U.O.C. 

 
              _________________________ 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

In virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitogli con il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00205 del 2/08/2019; 
 
VALUTATA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore ad interim della 
U.O.C. proponente indicata nel frontespizio; 
 
PRESO ATTO  che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è totalmente legittimo nella forma e nella 
sostanza ed è utile per il servizio pubblico; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario: 

 
DELIBERA 

 
 

Per i motivi espressi in parte narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 



  

 

3

- di approvare il Regolamento Aziendale per il conferimento e revoca degli incarichi 
dirigenziali modificato agli Artt. 15 e 16 e che, allegato alla presente deliberazione ne 
forma parte integrante e sostanziale; 
 
 

- di pubblicare la presente deliberazione sull’Albo on-line - consultabile sul sito web 
istituzionale www.ospedalesantandrea.it - ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32, punto 5 della legge 69/2009 e dalla Legge Regione Lazio n. 1 del 16 
marzo 2011. 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi dell’art.33, ultimo comma, della L.R. 
Lazio n. 5/1987. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Andriano Marcolongo 

 
 
 


